
Contacto

Correo Electrónico contratacion@sevillacityoffice.es

Dirección Postal

Alcalde Luis Uruñuela, 1
(41020) Sevilla España
ES618

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 29-21 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-06-2022 a
las 10:04 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Gerencia de Congresos y Turismo de Sevilla S.A.

Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 17 - Comercio, Turismo y Pymes
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=OqldG863URymq21ux hbaVQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Mantenimiento preventivo, correctivo y predictivo del sistema electrico del Palacio
de Exposiciones y Congresos de Sevilla

Valor estimado del contrato 45.433,63 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 54.974,69 EUR.
Importe (sin impuestos) 45.433,63 EUR.

Clasificación CPV
50711000 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos eléctricos de edificios.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=OqldG863URymq21uxhbaVQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e0df7cff-a1af-4370-873c-4bda1ce867f5


Lugar

Sala de Reuniones Barcelona

Dirección Postal

Apertura pública sobre 2

Apertura sobre oferta económica
El día 19/05/2022 a las 10:30 horas

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

Adjudicado

Adjudicatario

SEVILLANA DE ELECTROCOMUNICACIONES S.L. [1]
NIF B41601980 [2]
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Motivación

Motivación Conforme se indica en el documento adjunto
Fecha del Acuerdo 24/06/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: Dentro de los 15 dias habiles siguientes

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 11/05/2022 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/05/2022 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Avenida Alcalde Luis Uruñuela, 1
(41020) Sevilla España

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=iIuankOxEjouf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=iIuankOxEjouf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


Enlace al Anuncio Anterior
[1]Donde se decía ' INGEMONT TECNOLOGIAS S.A.' ahora se dice ' SEVILLANA DE ELECTROCOMUNICACIONES S.L.'
[2]Donde se decía ' A91614263' ahora se dice ' B41601980'
[3]Eliminado donde se decía

Resultado de Adjudicación
Resultado Adjudicado
Motivación Conforme se indica en el documento adjunto
Fecha del Acuerdo 24/06/2022
Hora del Acuerdo 00:00
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5
El adjudicatario es una PYME
País Origen Producto o Servicio España
Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas

Adjudicatario
La Electrica Industrial s.l.

NIF B41011073
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación
Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Plazo de Formalización
Observaciones: Dentro de los 15 dias habiles siguientes

[4]Eliminado donde se decía

Resultado de Adjudicación
Resultado Adjudicado
Motivación Conforme se indica en el documento adjunto
Fecha del Acuerdo 24/06/2022
Hora del Acuerdo 00:00
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5
El adjudicatario es una PYME
País Origen Producto o Servicio España
Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas

Adjudicatario
INGEMANSUR S.L.

NIF B11975216
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación
Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Plazo de Formalización
Observaciones: Dentro de los 15 dias habiles siguientes

[5]Eliminado donde se decía

Resultado de Adjudicación
Resultado Adjudicado
Motivación Conforme se indica en el documento adjunto
Fecha del Acuerdo 24/06/2022
Hora del Acuerdo 00:00
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5
El adjudicatario es una PYME

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=918fb08d-7753-42d9-922b-04b6ea03755d


País Origen Producto o Servicio España
Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas

Adjudicatario
MANTENIMIENTO Y MONTAJES INDUSTRIALES S.A.

NIF A08432338
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación
Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Plazo de Formalización
Observaciones: Dentro de los 15 dias habiles siguientes

[6]Eliminado donde se decía

Resultado de Adjudicación
Resultado Adjudicado
Motivación Conforme se indica en el documento adjunto
Fecha del Acuerdo 24/06/2022
Hora del Acuerdo 00:00
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5
El adjudicatario es una PYME
País Origen Producto o Servicio España
Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas

Adjudicatario
SEVILLANA DE ELECTROCOMUNICACIONES S.L.

NIF B41601980
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación
Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Plazo de Formalización
Observaciones: Dentro de los 15 dias habiles siguientes

ID 0000008930412 |  2022-910460 | Thu, 30 Jun 2022 10:04:19:479 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
139289640039191287505910505156625218681 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


